



Jasełka w Bobrownikach



14 grudnia 2014r. uczniowie i przedszkolacy Szkoły Podstawowej w Bobrownikach wystawili przedstawienie bożonarodzeniowe. Scenariusz ułożyła p. Katarzyna Kaczmarczyk, natomiast oprawę muzyczną przygotowały panie: Ewelina Jędrzejewska i Katarzyna Kaczmarczyk, które czuwały nad całością przedstawienia. Współtwórcami były również panie: Anita Michałczyk i Anna Olek.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością dziadkowie małych artystów, seniorzy wsi oraz zaproszeni goście. Sala OSP pękała w szwach.

Doskonała scenografia, oryginalne stroje małych aktorów, ich gra oraz profesjonalnie dobrana oprawa muzyczna urzekły widzów.

Po przedstawieniu dzieci zaśpiewały najpiękniejsze polskie koledy.

Wreszcie przyszedł czas na złożenie

sobie życzeń i łamanie się opłatkiem. Następnie zaproszono gości na poczęstunek, przygotowany przez rodziców. Natomiast na dzieci czekała niespodzianka - na salę przybył Mikołaj, który przyniósł prezenty.

Wszystkim tym, którzy pomogli w przygotowaniu przedstawienia, gorąco dziękujemy!

(ej)

Góra Grosza w SP Siedlików



Jeden Grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie.

Po raz kolejny nasza szkoła przylączyła się do ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza” 2014, organizowanej przez Towarzystwo NASZ DOM pod patronatem MEN. Od 3 do 9 grudnia na terenie naszej szkoły trwała wielka akcja na rzecz dzieci z domów dziecka. Uczniowie biorący udział w akcji: Bartłomiej Kędzia, Katarzyna Panek, Oliwia Dziewińska oraz Stanisław Dorobek pod kierunkiem opiekunki samorządu pani

Dominiki Kuty, przeprowadzili zbiórkę groszy wśród uczniów i nauczycieli. W sumie zebrano dość sporą „góre” - 1809 groszy i innych nominałów na sumę 136,63 zł. Następnie grosze zostały zapakowane do bezpiecznej paczki i razem z protokołem zbiórki wysłane do Towarzystwa „Nasz Dom”.

Dziękujemy całej społeczności szkolnej za aktywne uczestnictwo i poparcie tak szczytnej akcji.

Samorząd Uczniowski

ADRIAN SZWARC Z ZS NR 2 NAJLEPSZY W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO!

2783 uczniów szkół ponadgimnazjalnych zmierzyło się z zadaniami Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego Deutschfreund, organizowanego przez firmę Łowcy Talentów „Jersz”, pod patronatem Politechniki Wrocławskiej. W sierpniu 2012 roku firma została uhonorowana tytułem „Miejsce Odkrywania Talentów”, przyznawanym przez dyrektora Ośrodka Rozwoju Edukacji i Ministerstwa Edukacji Narodowej instytucjom wspierającym uzdolnione dzieci i młodzież.

Adrian Szwarz z klasy 1b II LO w ZS nr 2 w Ostrzeszowie w swojej kategorii wiekowej pokonał 1012 uczniów klas pierwszych i uzyskał wynik 96,4%. Tym samym został zwycięzcą konkursu.

Adrian tak mówi o swoich pasjach: „Moim marzeniem od 2 klasy gimnazjum

było, by płynnie mówić po niemiecku. Staram się rozwijać swoje umiejętności przez poszerzanie słownictwa, czytanie artykułów w języku niemieckim, oglądanie niemieckich programów telewizyjnych, słuchanie piosenek, studiowanie gramatyki. Nawiązałem wiele kontaktów z osobami z całego świata mówiącymi w tym języku. Udział w konkursach daje mi możliwość reprezentowania szkoły, sprawia mi radość, motywuje do dalszej pracy, tym bardziej że następne wyzwania są tuż przede mną. 7 lutego biorę udział w etapie wojewódzkim 38. Olimpiady Języka Niemieckiego, za tydzień w konkursie „The point”.

Wypowiedź Adriana uzupełniła jego nauczycielka języka niemieckiego pani Anna Płaczkowska:

„Praca z nim to czysta przyjemność,



ale i prawdziwe wyzwanie dla nauczyciela, ponieważ wykracza poza ramy standardowego programu nauczania. Moja praca to przygotowanie materiałów na temat kultury, geografii, polityki, historii, leksyki i gramatyki. Nie ukrywam, że wymaga to ode mnie śledzenia bieżących informacji czy wyszukiwania często specyficznego słownictwa. Adrian chętnie uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych, z zaangażowaniem przygotowuje zadany przeze mnie materiał do omówienia lub sam wyszukuje zagadnienia, które go szczególnie interesują. Jest wzorowym uczniem, którego najważniejszymi cechami są systematyczność, zapał, upór, dociekliwość. Jego sukces to wynik samodzielnej pracy i pasji oraz aktywnej współpracy z nauczycielem”.

(a)

SZKOLNY TURNIEJ WARCABOWY



10.12.2014r. w Szkole Podstawowej w Mikstacie został zorganizowany Szkolny Turniej Warcabowy.

Przygotowaniem i przeprowadzeniem rozgrywek zajęły się panie: Jolanta Dembnicka i Danuta Mazurkiewicz.

W warcabowych zmaganiach uczestniczyło 25 uczniów - 12 dziewczyn i 13 chłopców. Spośród nich wyróżniono najlepszych:

W kategorii chłopców:

- I - Dominik Baraniak - V a
- II - Jakub Dyba - V b
- III - Bartosz Mucha - V a
- IV - Michał Stasiński - V a
- V - Artur Ruta - VI a

Mamy nadzieję, że gra w warcaby będzie cieszyła się niesłabnącym zainteresowaniem wśród dzieci i okaże się ciekawą formą spędzania czasu wolnego.

Finałowa szóstka została zakwalifikowana do reprezentowania naszej szkoły w konkursie powiatowym, który odbędzie się w Kobylej Górze.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy powodzenia w turnieju powiatowym!

J. Dembnicka

ADWENTOWY DAR SERCA

Święta Bożego Narodzenia to najbardziej uroczyste święta w naszej tradycji. To wyjątkowa okazja do spotkań w ciepłej, rodzinnej atmosferze przy wspólnym kółdowaniu. To również magiczny czas prezentów. Umiejętność dawania upominków jest częścią sztuki obdarzania uczuciami.

Już kolejny raz mieszkańcy Mąkoszyc przylączyli się do akcji organizowanej przez Samorząd Uczniowski w Szkole Podstawowej im. J. Kuli

w Mąkoszycach ph. „Adwentowy Dar Serca”. W sklepach przeprowadzono zbiórkę artykułów spożywczych, chemicznych i innych.

Akcja przerosła nasze oczekiwania. Dzięki hojności mieszkańców udało się zebrać bardzo wiele produktów, które rozdzielono między rodziny, będące w najtrudniejszej sytuacji materialnej.

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy wsparli tę akcję. Dziękujemy, że kolejny raz Państwo nas nie zawiedli. Mamy nadzieję, że dla wszystkich były to wyjątkowe święta!

Samorząd Uczniowski ze Szkoły Podstawowej im. J. Kuli w Mąkoszycach

VIII Powiatowe Święto Koled i Pastorałek

Okres bożonarodzeniowy i noworoczny to szczególne dni w naszej polskiej tradycji. To w tych dniach w każdym domu śpiewane są polskie koledy i pastorałki. Dlatego też piękno polskiej tradycji na trwałe wpisało się w działalność Gimnazjum im. Powstańców Wlkp. w Kobylej Górze, w którym to 5 stycznia odbył się VIII Konkurs Koled i Pastorałek.

Konkurs przeprowadzony został w dwóch kategoriach: wokalista i zespół wokalny. Każda szkoła mogła zaprezentować po jednym przedstawicielu danej kategorii. Przewodniczącą jury została pani Izabela Frankowska-Grabarczyk (dyrektor Kobylegórskiego Ośrodka Kultury). Pozostali członkowie jury to nauczyciele z przybyłych szkół, którzy nie mogli głosować na występy swoich uczniów.

W Konkursie wzięło udział 51 uzdolnionych uczniów z gimnazjów w: Siedlikowie, nr 2 w Ostrzeszowie, Perzowie i Kobylej Górze.

Repertuar był bardzo różnorodny, zaśpiewano m.in. *Choinek blask*, *Dzi-*

siaj w Betlejem, *Gdy się Chrystus rodzi*, *Wigilię*, *Teraz śpij*, *Dziecinio mała*, *Mizerna cicha*...

Oczekując na wyniki, goście m.in. wójt gminy Wiesław Berski, radni: Andrzej Jakubczak, Andrzej Adamski, przewodnicząca Rady Rodziców - p. Agnieszka Pawlik, dyrektor Gimnazjum p. Ewa Kubiak, emerytowani nauczyciele naszej szkoły oraz mieszkańcy gminy wysłuchali dodatkowych koled i pastorałek, przygotowanych przez uczestników konkursu.

Wszyscy podkreślali wysoki poziom artystyczny reprezentowany przez wokalistów i zespoły wokalne.

Komisja przyznała następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

Wokalista

I miejsce - Julia Kończak, Siedlików

II miejsce - Marta Bogdanowicz, Kobyla Góra

III miejsce - Katarzyna Żwirko, Ostrzeszów

Zespół wokalny

I miejsce - Gimnazjum w Kobylej Górze, opiekun Rafał Hoj

II miejsce - Gimnazjum w Ostrzeszowie, opiekun Grzegorz Golanowski
III miejsce - Gimnazjum w Siedlikowie, opiekun Marlena Lubryka

Uczestnikom, a w szczególności nagrodzonym, serdecznie gratulujemy. Zapraszamy wszystkich do udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.

Nagrody w konkursie ufundowało przez Starostwo Powiatowe w Ostrze-



szowie, drobne upominki przekazał także Urząd Gminy Kobyla Góra. Poczęstunek przygotowali rodzice i uczniowie naszej szkoły. Dziękujemy!

Rafał Hoj
organizator Święta Koled i Pastorałek